CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2025, com fundamento no art. 71, IV 
da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: CONSTRUTORA 
CORTE LTDA – CNPJ: 30.182.548/0001-60, perfazendo o valor global de 
R$477.474,76 (Quatrocentos e Setenta e Sete Mil, Quatrocentos e Setenta 
e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos). Publique-se na forma da Lei. 
Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 
Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos. Araguari, 24 
de novembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

[...]

e o Decreto Municipal nº 130/2019, estando assim apta para celebrar parceria 
com a Administração Pública Municipal mediante celebração de TERMO DE 
FOMENTO, observando as disposições contidas nas emendas impositivas 
parlamentares emendas impositivas parlamentares 002-I-b, 007-I-b e 009-I 
no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), ficha 169 e  emendas 
impositivas parlamentares 013-II, 015-I-a, 019-I, 021-I e 023-I no valor de 
R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais), ficha 176, totalizando R$ 
170.000,00 (Cento e setenta mil reais), dotações orçamentárias vinculadas 
à Secretaria Municipal de Administração, recursos financeiros oriundos do 
orçamento impositivo, por força da Lei Municipal nº 7.010/2024. 

Gabinete da Secretário em 17 de novembro de 2025.

JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

[...]

conforme as especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo 
de Referência. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias, 
contados da data de assinatura, na forma dos artigos 105 da Lei n° 14.133 
de 2021, compreendidos entre 17/11/2025 até 17/01/2026. O valor total 
da contratação é de R$22.750,00 (vinte e dois mil setecentos e cinquenta 
reais). FICHA: 928 – FONTE: 1.501 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.2
5.18.541.0039.2450.3.3.90.39.00. Araguari-MG, 17 de novembro de 2025. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

. Araguari, 18 de novembro de 2025. Secretaria Municipal de Saúde.

FICHA FONTE DOTAÇÃO

[...]

VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM 
UTILIZADOS EM VÁRIAS ÁREAS DAS INSTALAÇÕES INTERNAS E 
EXTERNAS DA FAEC. FONTE DE RECURSOS: 1500 (RECURSOS 
PROPRIOS) - FICHA: 1277 D.O: 04.04.17.00.13.392.0024.06.2.169.3.3.90.
30.00.00. VIGÊNCIA: 14/11/2025 a 14/11/2025. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 22.238,25 (vinte e dois mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte e cinco 
centavos). DATA DA ASSINATURA: 14/11/2025. Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC, Araguari – MG, 17 de novembro de 2025 - 
PAULO APÓSTOLO DA SILVA - PRESIDENTE DA FAEC.

AVISO DE DISPENSA N° 021/2025
Processo Administrativo n° 095/2025

[...]

conformidade com Edital e seus Anexos.

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

FICHA 1096-03.20.01.17.122.0002.2.064.3.3.90.39.00.00

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO 
DO CONTRATO

6.603,67 (seis mil trezentos e vinte reais e 
sessenta e seis centavos)

VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO 
DA ATA/CONTRATO

79.244,04 (setenta e nove mil duzentos e quarenta 
e quatro reais e quatro centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari – MG, 12 de novembro de 2025.

ERRATA 10/25 AO CONTRATO Nº 86/2025
PROCESSO: 1176/2025

MODALIDADE: DISPENSA 25/2025

SAÚDE

1º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº